
Nachweis zum Studiencredit „Mentoring/Tutoring“ (BA) 

Name:       Studienrichtung:  

 Datum Dauer Bemerkungen/Inhalt/Besetzung/Literatur Unterschrift 
Lehrperson 

Hospitation MS Bad 
Oeynhausen, B. v. Rüdiger 

    

Hospitation MS Bad 
Oeynhausen, B. v. Rüdiger 

    

Hospitation 
Demenzgruppe, Haus am 
Weingarten, J. Kraus 

    

Mitwirkung 
Demenzgruppe, Haus am 
Weingarten, J. Kraus 

    

Mini-Bühne, Hiddesen, 
K. Werner 

    

Hospitation Pädagogische 
Werkstatt, Kita, M. 
Yovkova 

    

„Gemeinsam musizieren!“ 
 
 

    

„Gemeinsam musizieren!“ 
 
 

    

„Gemeinsam musizieren!“ 
 
 

    

„Gemeinsam musizieren!“ 
 
 

    

Vorbereitung 
 
 

    

Vorbereitung 
 
 

    

Nachbereitung 
 
 

    

Nachbereitung 
 
 

    

 

Hospitation MS Bad Oeynhausen, Beate v. Rüdiger: beate.v.ruediger@t-online.de, 
beate.vonruediger@hfm-detmold.de, individuell besprechen 

Demenzgruppe, Johanna Kraus: johanna-kraus94@gmx.de, johanna.kraus@hfm-detmold.de freitags, 
10.15-11.00, Haus am Weingarten, Vor-/Nachbesprechung per zoom/individuell verabreden  

Mini-Bühne, Kirsten Werner: kirsten.werner@yahoo.de, GS Hiddesen, Termine/Vorbereitung 
individuell besprechen 

Hospitation Pädagogische Werkstatt, Maria Yovkova: mariayovkova2205@gmail.com, 
maria.yovkova@hfm-detmold.de freitags, 09.30-12.30, Hochschul-Kita 

„Gemeinsam musizieren!“, Prof. Reinhild Spiekermann: reinhild.spiekermann@hfm-detmold.de, Nora-
Lisann Groß: nora-lisann.gross@stud.hfm-detmold.de, Neele Braun: neele.braun@stud.hfm-
detmols.de, nach Einteilung/Absprache 
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